

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



PAX Global Technology Limited

百富環球科技有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：327)

截至二零一六年六月三十日止六個月之 中期業績公佈

財務摘要	截至六月三十日止六個月		+ / (-)
	二零一六年	二零一五年	
業績(千港元)			
收入	1,332,715	1,107,638	+20.3%
毛利	581,558	459,267	+26.6%
EBITDA	358,369	299,680	+19.6%
經營溢利	354,804	297,625	+19.2%
本公司持有人應佔溢利 (不包括購股權計劃費用)	314,372	319,032	-1.5%
本公司持有人應佔溢利	310,569	309,039	+0.5%
研發開支(包括在行政費用內)	62,105	53,845	+15.3%
每股(港元)			
本公司權益持有人應佔溢利之每股盈利			+ / (-)
— 基本	0.279	0.279	-
— 攤薄	0.276	0.275	+0.4%
每股普通股中期股息	0.040	0.020	
		於	
	於	二零一五年	
	二零一六年	十二月	
	六月三十日	三十一日	+ / (-)
主要資產負債表項目(千港元)			
流動資產總額	4,046,196	4,020,585	+0.6%
資產總額	4,181,227	4,080,199	+2.5%
流動資產淨值	3,299,202	3,033,042	+8.8%
權益總額	3,426,952	3,090,599	+10.9%

* 僅供識別

百富環球科技有限公司(「百富」或「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同二零一五年同期之未經審核比較數字如下：

中期簡明綜合收益表

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
收入	4	1,332,715	1,107,638
銷售成本	6	<u>(751,157)</u>	<u>(648,371)</u>
毛利		581,558	459,267
其他收入	4	31,922	44,882
銷售開支	6	(125,759)	(92,300)
行政費用	6	<u>(132,917)</u>	<u>(114,224)</u>
經營溢利		354,804	297,625
財務費用		<u>(7,369)</u>	<u>—</u>
除所得稅前溢利		347,435	297,625
所得稅(開支)／抵免	8	<u>(40,222)</u>	<u>11,414</u>
期內溢利		<u>307,213</u>	<u>309,039</u>
應佔溢利：			
本公司持有人		310,569	309,039
非控股權益		<u>(3,356)</u>	<u>—</u>
		<u>307,213</u>	<u>309,039</u>
		每股港元	每股港元
本公司持有人應佔溢利之每股盈利：			
— 基本	9(a)	<u>0.279</u>	<u>0.279</u>
— 攤薄	9(b)	<u>0.276</u>	<u>0.275</u>

中期簡明綜合全面收益表

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元
期內溢利	307,213	309,039
其他全面收益(扣除稅項)		
日後可能重新分類至損益之項目		
換算海外附屬公司財務報表產生之匯兌差額	<u>(1,842)</u>	<u>(3,728)</u>
期內全面收益總額(扣除稅項)	<u>305,371</u>	<u>305,311</u>
應佔期內全面收益總額：		
本公司持有人	309,155	305,311
非控股權益	<u>(3,784)</u>	<u>-</u>
	<u>305,371</u>	<u>305,311</u>

中期簡明綜合資產負債表

	附註	未經審核 二零一六年 六月三十日 千港元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		12,015	11,480
租賃土地		200	203
無形資產		97,576	15,625
遞延所得稅資產		6,730	906
其他非流動資產		18,510	31,400
非流動資產總值		135,031	59,614
流動資產			
存貨		535,598	562,445
應收賬款及應收票據	11	1,453,756	1,261,174
按金及其他應收款項		30,829	43,719
受限制現金		6,148	8,935
銀行及手上現金		2,019,865	2,144,312
流動資產總值		4,046,196	4,020,585
資產總值		4,181,227	4,080,199
權益			
本公司持有人應佔權益			
股本		111,787	111,201
儲備		3,284,893	2,966,373
		3,396,680	3,077,574
非控股權益		30,272	13,025
權益總額		3,426,952	3,090,599
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		7,281	2,057
流動負債			
應付賬款	12	514,098	710,529
其他應付賬款及應計款項		169,191	231,356
應付稅項		63,705	45,658
流動負債總額		746,994	987,543
負債總額		754,275	989,600
權益及負債總額		4,181,227	4,080,199

附註：

1 一般資料

本公司為一間投資控股公司，本集團主要從事開發及銷售電子支付銷售點終端（「電子支付終端」）產品及提供電子支付及其他服務（統稱「電子支付終端解決方案業務」）。

本公司為一間在百慕達註冊成立的有限責任公司，其註冊辦事處地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。

本公司股份於二零一零年十二月二十日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

除另有說明外，此簡明綜合中期財務資料以千港元呈列。

此簡明綜合中期財務資料於二零一六年八月九日獲本公司董事會批准刊發。

此簡明綜合中期財務資料未經審核。

主要事項

期內主要事項為收購南昌卡說信息技術有限公司（「南昌卡說」）及蘇州知行易信息科技有限公司（「蘇州知行易」）。

2 編製基準

截至二零一六年六月三十日止六個月之此簡明綜合中期財務資料已根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。此簡明綜合中期財務資料應與截至二零一五年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀，該年度財務報表乃根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。

3 會計政策

除下文所載，採納於截至二零一六年十二月三十一日止財政年度生效的香港財務報告準則修訂外，所應用會計政策與截至二零一五年十二月三十一日止年度的年度財務報表所用者貫徹一致，有關政策載於該等年度財務報告內。

- (a) 於截至二零一六年十二月三十一日止財政年度生效的香港財務報告準則修訂對本集團並無重大影響

中期期間收入的稅項乃使用預期年度盈利總額適用的稅率累計。

3 會計政策(續)

(b) 已頒佈但實體尚未應用準則的影響

(i) 香港財務報告準則第9號金融資產

香港財務報告準則第9號金融資產闡述金融資產及金融負債的分類及終止確認，為對沖會計及金融資產提供新規則及新減值模型。該準則毋須在二零一八年一月一日前應用，但可提早採納。本集團現正評估其應否於強制實行日前採納香港財務報告準則第9號。

儘管本集團尚未對金融資產的分類及計量進行詳細評估，但目前歸類為可供出售(「可供出售」)金融資產的債務工具似乎符合歸類為按公平值計入其他全面收益(「按公平值計入其他全面收益」)的條件，因此該等資產的會計處理將無變動。

本集團持有的其他金融資產包括：

- 目前歸類為可供出售且可選擇按公平值計入其他全面收益的股本工具
- 目前以按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)計量且可能繼續根據香港財務報告準則第9號以相同基準計量的股本投資，及
- 目前歸類為持有至到期、按攤銷成本計量並且似乎符合香港財務報告準則第9號下按攤銷成本分類的條件的債務工具。

因此，本集團預期新指引不會對其金融資產的分類及計量有重大影響。

由於新規定僅影響按公平值計入損益的金融負債，而本集團並不持有該等負債，因此，本集團金融負債的會計處理將不會受影響。終止確認的規則已由香港會計準則第39號金融工具：確認及計量轉移且並無變動。

新對沖會計規則把對沖工具的會計處理更貼近本集團風險管理的實踐。由於該準則引入較多以原則為基礎的方法，作為一般規則，可能將有更多合資格作對沖會計處理的對沖關係。

新減值模型要求以預期信用虧損，而非香港會計準則第39號下僅以已產生信用虧損確認減值撥備。該規定適用於按攤銷成本分類的金融資產、按公平值計入其他全面收益的債務工具、香港財務報告準則第15號來自客戶合約的收入下的合約資產、應收租賃款、貸款承擔及若干財務擔保合約。儘管本集團尚未就新模型可能對其減值撥備造成的影響進行詳細評估，惟其可能導致提前確認信用虧損。

新準則亦引入延伸的披露要求及呈列方式變動。該等變動預期將更改本集團有關其金融工具披露的性質及程度，尤其是於採納新準則的年度。

3 會計政策(續)

(b) 已頒佈但實體尚未應用準則的影響(續)

(ii) 香港財務報告準則第15號來自客戶合約的收入

香港會計師公會已為確認收益頒佈一新準則。該準則將取代香港會計準則第18號所涵蓋有關銷售貨品及提供服務所得收益及香港會計準則第11號所涵蓋有關建造合約的規定。

新準則的原則乃基於收入於貨品或服務的控制權已轉讓予客戶時確認。

該準則允許採納完整追溯調整法，或經修訂追溯調整法。新準則將於自二零一八年一月一日起或之後開始的年度報告期間內首個中期期間生效，且可供提早採納。

管理層目前正評估採納新準則對本集團財務報表的影響並已識別下列可能受影響的範疇：

- 履行合約產生的會計成本—若干目前的成本支出成本可能須根據香港財務報告準則第15號確認為資產；及
- 收回權利—香港財務報告準則第15號規定於資產負債表上獨立呈列由客戶方收回貨品的權利及退款責任。

於此階段，本集團無法估計新規定對本集團財務報表的影響。本集團將對未來十二個月所帶來的影響進行更詳細評估。本集團並不預期將於二零一八年一月一日前採納新準則。

概無任何其他於本中期期間首次生效之修訂準則或詮釋預期會對本集團產生重大影響。

4 收入及其他收入

本集團主要從事銷售電子支付終端產品及提供電子支付及其他服務。於期內已確認的收入及其他收入如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
營業額		
銷售電子支付產品	1,296,986	1,093,675
提供電子支付及其他服務	35,729	13,963
	<u>1,332,715</u>	<u>1,107,638</u>
其他收入		
利息收入	8,404	10,950
增值稅退稅(附註(i))	22,404	26,738
補貼收入	152	6,548
其他	962	646
	<u>31,922</u>	<u>44,882</u>
	<u>1,364,637</u>	<u>1,152,520</u>

附註(i)：該金額指本集團於中華人民共和國(「中國」)銷售自行開發軟件產品而享有的增值稅退稅。

5 分類資料

管理層審閱本集團內部報告以評估表現並分配資源。管理層根據由執行董事所審閱以作出策略決定的內部報告而釐定經營分類。本集團主要從事電子支付終端解決方案業務，管理層認為本集團經營單一業務分類。

本集團主要於香港、中國(不包括香港、澳門及台灣)、美國及意大利經營業務。管理層從地域角度按產生收入之附屬公司的所在地評估本集團的表現。

管理層根據分類經營溢利／(虧損)的計量評估經營分類的表現。

於期內本集團按分類劃分的營業額及業績分析如下：

	未經審核					
	截至二零一六年六月三十日止六個月					
	中國 (不包括 香港、澳門 及台灣) 千港元	香港 千港元	美國 千港元	意大利 千港元	抵銷 千港元	總額 千港元
來自外部客戶的營業額	770,724	420,642	96,090	45,259	-	1,332,715
分類間營業額	393,404	97,632	-	-	(491,036)	-
總營業額	<u>1,164,128</u>	<u>518,274</u>	<u>96,090</u>	<u>45,259</u>	<u>(491,036)</u>	<u>1,332,715</u>
分類除利息支出、稅項、折舊及 攤銷前盈利／(虧損) (「EBITDA」)	234,853	126,040	7,260	3,614	(13,398)	358,369
折舊	(1,824)	(134)	(185)	(149)	-	(2,292)
攤銷	(831)	-	-	(442)	-	(1,273)
分類經營溢利／(虧損)	232,198	125,906	7,075	3,023	(13,398)	354,804
財務費用						(7,369)
除所得稅前溢利						347,435
所得稅開支						(40,222)
期內溢利						<u>307,213</u>

5 分類資料(續)

	未經審核 截至二零一五年六月三十日止六個月				
	中國 (不包括 香港、澳門 及台灣) 千港元	香港 千港元	美國 千港元	抵銷 千港元	總額 千港元
來自外部客戶的營業額	728,125	341,012	38,501	-	1,107,638
分類間營業額	264,224	28,347	-	(292,571)	-
總營業額	<u>992,349</u>	<u>369,359</u>	<u>38,501</u>	<u>(292,571)</u>	<u>1,107,638</u>
分類EBITDA	207,831	103,692	(5,145)	(6,698)	299,680
折舊	(1,717)	(130)	(205)	-	(2,052)
攤銷	(3)	-	-	-	(3)
分類經營溢利/(虧損)及 除所得稅前溢利/(虧損)	206,111	103,562	(5,350)	(6,698)	297,625
所得稅抵免					<u>11,414</u>
期內溢利					<u>309,039</u>

於二零一六年六月三十日的分類資產及負債以及截至二零一六年六月三十日止六個月非流動資產的添置如下：

	未經審核 於二零一六年六月三十日					
	中國 (不包括 香港、澳門 及台灣) 千港元	香港 千港元	美國 千港元	意大利 千港元	抵銷 千港元	總計 千港元
分類資產	<u>3,097,516</u>	<u>1,466,819</u>	<u>90,781</u>	<u>77,797</u>	<u>(551,686)</u>	<u>4,181,227</u>
分類負債	<u>1,022,306</u>	<u>100,842</u>	<u>128,378</u>	<u>22,845</u>	<u>(520,096)</u>	<u>754,275</u>
	未經審核 截至二零一六年六月三十日止六個月					
	中國 (不包括 香港、澳門 及台灣) 千港元	香港 千港元	美國 千港元	意大利 千港元	抵銷 千港元	總計 千港元
非流動資產的添置	<u>85,058</u>	<u>29</u>	<u>170</u>	<u>615</u>	<u>-</u>	<u>85,872</u>

5 分類資料(續)

於二零一五年十二月三十一日的分類資產及負債以及截至二零一五年六月三十日止六個月非流動資產的添置如下：

	經審核					
	於二零一五年十二月三十一日					
	中國 (不包括 香港、澳門 及台灣) 千港元	香港 千港元	美國 千港元	意大利 千港元	抵銷 千港元	總計 千港元
分類資產	<u>3,064,034</u>	<u>1,539,148</u>	<u>86,403</u>	<u>43,019</u>	<u>(652,405)</u>	<u>4,080,199</u>
分類負債	<u>1,302,751</u>	<u>201,504</u>	<u>131,075</u>	<u>5,467</u>	<u>(651,197)</u>	<u>989,600</u>
	未經審核					
	截至二零一五年六月三十日止六個月					
	中國 (不包括 香港、澳門 及台灣) 千港元	香港 千港元	美國 千港元	意大利 千港元	抵銷 千港元	總計 千港元
非流動資產的添置	<u>1,977</u>	<u>17,888</u>	<u>60</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>19,925</u>

分類EBITDA指扣除所得稅開支、物業、廠房及設備折舊及租賃土地及無形資產攤銷前的分類經營溢利／(虧損)。分類資產主要包括物業、廠房及設備、租賃土地、無形資產、存貨、應收賬款及應收票據、按金及其他應收款項、受限制現金以及銀行及手上現金。分類負債主要包括應付賬款、其他應付款項及應計款項以及應付稅項。

非流動資產的添置主要由添置物業、廠房及設備以及無形資產組成，包括透過業務合併的收購所產生的添置。

於二零一六年六月三十日，為數約151,417,000港元的收入乃來自最大客戶，該等收入佔總收入的11.4%並歸屬於中國業務分類。為數142,668,000港元的收入乃來自第二大客戶，該等收入佔總收入的10.7%並歸屬於香港業務分類。於二零一五年六月三十日，為數約131,489,000港元的收入乃來自最大客戶，該等收入佔總收入的11.9%並歸屬於中國業務分類。為數116,346,000港元的收入乃來自第二大客戶，該等收入佔總收入的10.5%並歸屬於香港業務分類。

向執行董事提供的資料按與簡明綜合中期財務資料一致的方式計量。

本集團主要以香港、中國、美國及意大利為註冊地。

6 按性質劃分的開支

計入銷售成本、銷售開支及行政費用的開支分析如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
核數師酬金	1,097	1,037
物業、廠房及設備折舊	2,292	2,052
租賃土地攤銷	3	3
無形資產攤銷	1,270	–
僱員福利開支(包括董事酬金)(附註7)	123,824	102,547
售出存貨成本	738,140	632,531
樓宇的經營租賃租金	11,007	7,844
研發成本	62,105	53,845
陳舊存貨(撥備撥回)/撥備	(6,684)	15,329
捐款	–	249

7 僱員福利開支(包括董事酬金)

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
工資及薪金	102,989	81,363
授予僱員之購股權	3,513	8,976
社會保障及退休金成本	17,322	12,208

8 所得稅開支/(抵免)

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
即期所得稅		
— 中國企業所得稅	24,065	13,007
— 香港利得稅	21,892	18,188
過往年度撥備不足/(超額撥備)(附註a)	453	(39,686)
即期所得稅總值	46,410	(8,491)
遞延所得稅	(6,188)	(2,923)
所得稅開支/(抵免)	40,222	(11,414)

8 所得稅開支／(抵免)(續)

香港利得稅根據截至二零一六年六月三十日止六個月的估計應課稅溢利按稅率16.5%(截至二零一五年六月三十日止六個月：16.5%)作出撥備。

海外溢利的稅項已根據本集團經營業務所在的司法權區的現行法例、詮釋及慣例，按現行稅率計算。

根據自二零零八年一月一日起生效之中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)，除非優惠稅率適用，否則中國公司須按25%的稅率繳納所得稅。本公司之全資附屬公司百富計算機技術(深圳)有限公司(「百富計算機深圳」)位於深圳經濟特區。根據企業所得稅法，百富計算機深圳屬於高新技術企業，自二零一五年至二零一七年三年期間合資格享有15%的優惠稅率。因此，百富計算機深圳於截至二零一六年六月三十日止期間的適用企業所得稅稅率為15%。

附註a：

本集團全資附屬公司萬達百滙科技(深圳)有限公司(「萬達百滙」)於二零一五年四月獲相關適用稅務機關批准享有優惠稅待遇，並於二零一四年開始獲全面免繳中國企業稅兩年，其後三年獲稅項豁免50%。因此，萬達百滙於截至二零一六年六月三十日止期間的適用企業所得稅稅率為12.5%。萬達百滙於二零一四年財政年度的累計所得稅超額撥備約32,976,000港元，按其稅率25%已計入截至二零一五年六月三十日止期間的損益內。

9 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃按本公司持有人應佔截至二零一六年六月三十日止六個月溢利除以截至二零一六年六月三十日止六個月已發行普通股加權平均數計算。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
本公司持有人應佔溢利(千港元)	<u>310,569</u>	<u>309,039</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>1,114,220</u>	<u>1,106,117</u>
每股基本盈利(每股港元)	<u>0.279</u>	<u>0.279</u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利的計算方式為假設轉換所有具潛在攤薄效應的普通股以調整已發行普通股的加權平均數。本公司有一類具潛在攤薄效應的普通股：購股權。購股權方面，按尚未行使購股權所附認購權之貨幣價值計算，以釐定可按公平值(定為本公司股份期內之平均市價)購買之股份數目。按上述方式計算之股份數目與假設購股權獲行使時應已發行之股份數目作比較。

9 每股盈利(續)

(b) 攤薄(續)

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
本公司持有人應佔溢利(千港元)	<u>310,569</u>	<u>309,039</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	1,114,220	1,106,117
就購股權作出的調整(千股)	<u>10,563</u>	<u>18,453</u>
計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數(千股)	<u>1,124,783</u>	<u>1,124,570</u>
每股攤薄盈利(每股港元)	<u>0.276</u>	<u>0.275</u>

10 股息

本公司董事會議決於二零一六年九月十二日向於二零一六年八月二十九日營業時間結束時名列於本公司股東名冊之本公司股東宣派截至二零一六年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股0.04港元(截至二零一五年六月三十日止六個月：每股普通股0.02港元)，為數44,715,000港元(截至二零一五年六月三十日止六個月：22,229,000港元)。所宣派之中期股息金額乃基於簡明綜合中期財務資料獲批准當日之已發行普通股數目計算。

11 應收賬款及應收票據

	未經審核	經審核
	二零一六年	二零一五年
	六月三十日	十二月三十一日
	千港元	千港元
應收賬款(附註(a))	1,314,812	995,353
應收關聯方款項(附註(a))	50,484	70,912
減：應收賬款減值撥備	<u>(3,372)</u>	<u>(3,694)</u>
應收賬款淨額	1,361,924	1,062,571
應收票據(附註(b))	<u>91,832</u>	<u>198,603</u>
應收賬款及應收票據	<u>1,453,756</u>	<u>1,261,174</u>

11 應收賬款及應收票據(續)

附註：

(a) 應收賬款

本集團給予應收貿易賬項的信貸期介乎由0至180日不等。然而，經磋商後可按個別情況向客戶授出超過180日的信貸期。於二零一六年六月三十日及二零一五年十二月三十一日，應收賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	未經審核 二零一六年 六月三十日 千港元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 千港元
90日以內	876,561	750,231
91日至180日	160,164	193,517
181日至365日	226,205	37,174
365日以上	102,366	85,343
	1,365,296	1,066,265

於二零一六年六月三十日，應收賬款包括應收預扣金額70,924,000港元(二零一五年十二月三十一日：69,300,000港元)，預扣金額佔授予中國若干客戶的相關合約總額約2%至5%(二零一五年十二月三十一日：約2%至5%)，預扣期為三至五年。於二零一六年六月三十日，賬齡超過365日的應收預扣金額為53,706,000港元(二零一五年十二月三十一日：48,960,000港元)。

(b) 應收票據

該結餘指到期日為六個月以內的銀行承兌票據。

本集團應收票據的到期情況如下：

	未經審核 二零一六年 六月三十日 千港元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 千港元
90日以內	45,716	84,493
91日至180日	46,116	114,110
	91,832	198,603

12 應付賬款

於二零一六年六月三十日及二零一五年十二月三十一日，應付賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	未經審核 二零一六年 六月三十日 千港元	經審核 二零一五年 十二月三十一日 千港元
90日以內	460,280	636,974
91日至180日	51,402	71,509
181日至365日	87	33
365日以上	2,329	2,013
	514,098	710,529

本集團獲供應商授予的信貸期一般介乎0至180日。

中期股息

董事會議決於二零一六年九月十二日(星期一)向於二零一六年八月二十九日(星期一)營業時間結束時名列於本公司股東名冊(「股東名冊」)之本公司股東(「股東」)宣派截至二零一六年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股0.04港元(截至二零一五年六月三十日止六個月：每股普通股0.02港元)。

暫停辦理股東登記

為釐定股東可享中期股息之權利，本公司由二零一六年八月二十五日(星期四)至二零一六年八月二十九日(星期一)(首尾兩天包括在內)，暫停辦理股份過戶登記手續。為符合領取中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票必須於二零一六年八月二十四日(星期三)下午四時三十分前遞交至本公司的股份過戶登記處香港分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

管理層之討論與分析

財務概覽

收入

營業額由截至二零一五年六月三十日止六個月的1,107.6百萬港元增加20.3%或225.1百萬港元至截至二零一六年六月三十日止六個月的1,332.7百萬港元。電子支付銷售點終端(「電子支付終端」)的本期銷量接近1.7百萬台。海外市場營業額增加182.9百萬港元至738.3百萬港元，強勁增長32.9%。來自中華人民共和國(「中國」)(不包括香港、澳門及台灣)(「中國市場」)的營業額按期增加7.6%或42.2百萬港元至594.4百萬港元。

按產品分類的銷售額

	截至六月三十日止六個月		
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元	+ / (-)
電子支付終端	1,181,731	1,050,410	+12.5%
消費者操作設備	88,162	33,768	+161.1%
非接觸式讀卡設備	2,645	1,444	+83.2%
服務	35,729	13,963	+155.9%
其他*	24,448	8,053	+203.6%
	<u>1,332,715</u>	<u>1,107,638</u>	+20.3%

* 有關金額主要指向客戶出售的配件。有關配件項目包括下載電線、電話線、感熱紙、貼紙及條碼掃描槍等。

電子支付終端

銷售電子支付終端的營業額由截至二零一五年六月三十日止六個月的1,050.4百萬港元增加12.5%至截至二零一六年六月三十日止六個月的1,181.7百萬港元。營業額增加主要由於期內海外市場銷售額上升。

海外訂單，經過多年努力，已進入收成期。與此同時，移動支付在中國及主要新興市場愈趨流行。金融機構和第三方支付服務供應商（「運營商」）積極鋪墊小微商戶的電子支付終端網絡，從而捕捉愈趨廣泛的電子支付及暢旺的零售消費所帶來的利益。此外，近年的國家政策著重鼓勵電子交易網絡的建立，亦進一步刺激電子支付終端需求的增長。

消費者操作設備

銷售消費者操作設備的營業額由截至二零一五年六月三十日止六個月的33.8百萬港元增加161.1%至截至二零一六年六月三十日止六個月的88.2百萬港元。

非接觸式讀卡設備

銷售非接觸式讀卡設備的營業額由截至二零一五年六月三十日止六個月的1.4百萬港元增加83.2%至截至二零一六年六月三十日止六個月的2.6百萬港元。

服務

提供服務的營業額由截至二零一五年六月三十日止六個月的14.0百萬港元增加155.9%至截至二零一六年六月三十日止六個月的35.7百萬港元。營業額增長主要來自剛收購的項目。在中國，這是一個結合銀行、市場推廣的行業，而在香港，這是一個軟件維修服務。在這，我們仍然錄得雙位數的增長。

按地區分類的銷售額

	截至六月三十日止六個月		
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元	+ / (-)
海外市場	738,319	555,470	+32.9%
中國市場	594,396	552,168	+7.6%
	<u>1,332,715</u>	<u>1,107,638</u>	+20.3%

* 海外市場及中國市場營業額以最終客戶所在地劃分。

來自海外市場的營業額由截至二零一五年六月三十日止六個月的555.4百萬港元增加32.9%至截至二零一六年六月三十日止六個月的738.3百萬港元。大部份海外各分部業務均錄得顯著增長，特別是美國與加拿大區(「USCA」)，亞太區(「APAC」)分部的業務。中歐、南歐、中東、印度及印尼，已成為百富環球科技有限公司(「百富」或「本公司」，連同其附屬公司，「本集團」)業務的新增長點。海外市場營業額佔總營業額55.4%，而截至二零一五年六月三十日止六個月則為50.1%。於二零一六年六月三十日，我們共擁有接近90名遍佈世界各地的海外分銷商與合作夥伴。

內置非接讀卡功能及近距離無線通訊(「NFC」)功能的電子支付終端機型已逐漸成為主流。

來自中國市場的營業額由截至二零一五年六月三十日止六個月的552.2百萬港元增加7.6%至截至二零一六年六月三十日止六個月的594.4百萬港元。中國市場營業額佔總營業額44.6%，而截至二零一五年六月三十日止六個月則為49.9%。增長主要來自銀聯商務及第三方支付商的出貨量增加，惟部分收入增幅被人民幣貶值所抵銷，對本集團以港幣計價的收入造成影響。

毛利率

截至二零一六年六月三十日止六個月的毛利率為43.6%，較截至二零一五年六月三十日止六個月的毛利率41.5%大幅上升2.1點，主要原因為海外市場的銷售佔比增加及成功削減成本。

其他收入

其他收入主要包括增值稅退稅及利息收入。其他收入由截至二零一五年六月三十日止六個月的44.9百萬港元減少28.9%至截至二零一六年六月三十日止六個月的31.9百萬港元，主要原因為增值稅退稅及政府補貼資助的減少。

銷售開支

銷售開支由截至二零一五年六月三十日止六個月的92.3百萬港元增加36.3%至截至二零一六年六月三十日止六個月的125.8百萬港元。開支的增加主要來自於公司剛收購後的銷售及售後服務員工人數、廣告費用及勞務費用的大幅增加。

行政費用

行政費用由截至二零一五年六月三十日止六個月的114.2百萬港元增加16.4%至截至二零一六年六月三十日止六個月的132.9百萬港元，行政費用增加主要由於研發團隊的積極擴充及剛收購後員工人數的大幅增加。

EBITDA及EBITDA利潤率

除利息支出稅項、折舊及攤銷前盈利(「EBITDA」)由截至二零一五年六月三十日止六個月的299.7百萬港元增加19.6%至截至二零一六年六月三十日止六個月的358.4百萬港元，主要原因為毛利增加。

EBITDA利潤率由截至二零一五年六月三十日止六個月的27.1%輕微下跌0.2點至截至二零一六年六月三十日止六個月的26.9%，主要原因為其他收入減少和銷售開支及行政費用大幅增加。

本公司持有人應佔溢利及淨利潤率

由於上述因素，本公司持有人應佔溢利由截至二零一五年六月三十日止六個月的309.0百萬港元增加0.5%至截至二零一六年六月三十日止六個月的310.6百萬港元。

淨利潤率由截至二零一五年六月三十日止六個月的27.9%減少至截至二零一六年六月三十日止六個月的23.3%。淨利潤率的下降主要由於其他收入減少與實際稅率提高所致。

前景

百富是一家創新的全球電子支付終端解決方案供應商，專注研發，採用輕資產可升級商業模式為股東創造價值。本集團自二零零零年成立至今，電子支付終端裝機量已超過14百萬台，全球足跡遍及超過100個國家及地區，遍及各大主要市場，包括美國、巴西、印度、印尼、歐洲、中東及非洲(「EMEA」)、拉丁美洲和獨聯體國家(「LACIS」)。全球分銷商和合作夥伴數目從二零一二年的約30個增長到現今接近90個，助百富躋身國際三大主流電子支付終端品牌之一。根據二零一五年七月發佈的The Nilson Report，百富於二零一四年的電子支付終端出貨量名列全球第三名。

海外市場

海外市場規模龐大，競爭溫和，佔全球電子支付終端銷售額約85%，其中85%以上由全球三大供應商(「Group X」)囊括。邁向國際市場一直是百富成立以來的目標。於二零零一年，百富成為亞洲首個獲Europay、MasterCard和Visa(「EMV」)2000認證的亞洲支付終端方案供應商。憑藉15年來不斷開拓海外市場的經驗和已建立具規模的銷售渠道，百富的品牌、產品技術、質量及良好聲譽已獲國際市場肯定，令百富成為唯一一家可與其他國際級競爭者並列的亞洲上市公司。於二零一六年上半年，百富在大部分地區如美國、EMEA、巴西、APAC都取得令人鼓舞的成績，海外銷售營業額收益達到總收入的55.4%。

於美國，EMV卡加密標準已正式在二零一五年十月一日實施。根據市場估計，全美國電子支付終端1,400萬台安裝量中，約20%已轉換成符合EMV規格，主要為大型零售商，而估計有大約80%小規模商戶尚未完成轉換。百富自二零零八年進入美國市場以來，持續致力為商戶提供綜合解決方案以簡化貨品支付程序並減少勞工成本等經營成本。現今已經把握市場趨勢，與若干合作夥伴聯手為商戶提供符合EMV標準的電子支付終端。為中小型商戶提供安全有效解決方案更是百富在美國的競爭利基，預計電子支付終端的需求將持續暢旺。來年，EMV轉換將進一步應用至其他領域的支付商如醫藥、自動販賣機及石油等。在產品線上，百富為全球少數能夠開發及製造多媒體零售支付終端(「Multilane」)，行業內最高端、並專門針對美國市場而設的產品的供應商之一。自二零一六年年年初出貨以來，Multilane PX系列已得到市場及大型零售商的青睞，預計出貨將會維持。

在歐洲尤其是意大利及德國，百富已產生令人鼓舞的銷量。在意大利，自收購Pax Italia S.r.l.後，透過向當地分銷商提供雄厚的財務支持及各類援助，加上硬件及軟件服務，在當地市場的電子支付終端出貨增長迅速。在西歐，透過與當地夥伴的緊密合作，百富的電子支付終端已在德國、荷蘭、比利時、盧森堡和瑞士等國進行推廣。未來，管理層預期將百富的電子支付終端出貨至英國及東歐國家，歐洲市場將會成為百富未來的主要增長點之一。於中東地區，受利於低滲透率、非現金交易普及及當地政府政策推動電子支付終端稅收控制，電子支付終端需求仍然殷切。例如，在土耳其，當地政府推廣稅控支付終端(「Fiscal POS」)，將會推動新一步換機潮。在非洲，除了尼日利亞和埃及，百富正在準備打入其他如南非等主要市場，鋪墊來年增長。

巴西是LACIS最大經濟體，市場估計巴西的電子支付終端市場將會維持健康增長，特別是mPOS。自二零一四年與巴西一間具網路公司背景的新興運收單機構合作至今，百富在巴西的mPOS市場站穩無可匹敵的領先地位。自二零一六年第二季度起，mPOS的出貨量較第一季度回升，並預期傳統電子支付終端將於二零一六年下半年出貨，以完整產品線成為當地各類型電子支付終端的主要供應商之一。

在大部分APAC市場，百富以完整的產品線切合當地基礎建設環境，在香港、澳門、台灣、越南及新西蘭具有領先之地位。近期，百富再次以移動支付終端（「mPOS」）打入印度市場，成為當地主要電子支付終端供應商之一。百富於二零一五年年末成為印尼最大國有銀行之一的供應商之一後，在該市場的電子支付終端出貨持續增加中。於二零一六年四月，百富成為泰國主要銀行支付終端供應商之一。來年，我們期待於澳洲能爭取美好業績，覆蓋更多亞太市場。

中國市場

收單費率結構變動及人民幣貶值

中國市場預期將在二零一六年下半年度實施新的收單政策。在新的架構下，發卡行服務費將改為借貸分離，清算費率統一，以及收單機構費率自由化。此項變化有可能造成中國收單市場短期的不確定性，影響電子支付終端需求。另外，人民幣自二零一四年年末以來持續貶值。在期內，本集團在中國的銷售增加，惟部分收入增幅被人民幣貶值所抵銷，人民幣兌港元平均匯率較去年上半年度下跌4.69%，對本集團以港幣計價的收入造成影響。然而，本集團大部分的銷售成本、銷售開支及行政費用（包括研發費用），均以人民幣計價，故人民幣貶值將對本集團的營運帶來效益，特別是有利於海外市場的盈利能力。

滲透率仍然偏低，但市場短期走向中低端區隔，惟智能電子支付終端（「Smart POS」）是長期趨勢

中國人民銀行（「中國人民銀行」）發佈的二零一六年第一季度中國支付行業數據指出，中國市場網聯電子支付終端機增長至23.55百萬台（二零一五年第一季度：16.42百萬台）。就已安裝的電子支付終端機而言，中國市場每1,000人的數量約為17台。與成熟市場相比較，而美國每1,000人平均有30台以上，及歐洲國家每1,000人有20台以上電子支付終端，中國市場的電子支付終端機平均滲透率仍然偏低，估計增長潛力仍然巨大。其中，近年來電子支付終端機於一線城市的滲透率極高，大部分新安裝機已經擴張到二線及三線城市以及農村地區。產品類型則從中高端組合轉移至中低端組合。管理層預計短期內中國市場出貨量仍會有增長，但因產品組合改變，營收增長將趨向溫和。

百富在中國市場定位為中高端電子支付終端供應商，是銀聯及大多數銀行等金融機構的主要供應商。管理層認為長期而言，中國市場將會走向多元化發展，電子支付終端將不僅限於處理卡交易，而是趨向支付、管理一體化解決方案。兩年前，本集團已經設立中國創新事業部門，專注研發Smart POS技術。此類型產品著重於應用雲計算，結合支付終端、商用終端和收銀機功能，達成線上線下支付整合、商戶會員管理計劃(包括會員卡、預付卡)和行業應用解決方案，為商戶提供附加價值服務。未來，當Smart POS的趨勢更廣泛普及，我們的Smart POS技術將會助益鞏固百富在中國的高端市場領導地位，並進一步提高平均銷售單價、銷售量以及增加商戶的黏性。

NFC和移動支付

隨著非現金支付的趨勢及現時手機成為大眾消費者必需品之一，mPOS功能可與手機對接使用，適合小微商戶通過手機支付取代傳統的現金支付，從而免卻找贖準確金額而造成的笨拙及不便並保護商家以防收到偽鈔。同時，消費者可以省時省力，避免攜帶現金的風險。mPOS特點是體積小、攜帶方便、採購成本降低，其廣受小微商戶歡迎，並開闢了遞增的市場板塊。此外，隨著二維碼商業模式廣泛使用，百富緊貼行業發展的最新趨勢，帶領傳統電子支付終端進行二維碼支付功能升級。百富電子支付終端具備二維碼顯示或掃描功能，為除根據行業安全標準支援銀行卡支付以外，更支援最新的二維碼支付的電子支付終端。有關資料因此實現線上與線下支付的完美結合。

此外，中國人民銀行與中國銀聯現正推動NFC電子終端網絡。根據中國銀聯推算，2015年底全國已發行超過20億張具「閃付」功能的芯片卡。同時，在中國，支援「閃付」功能的電子支付終端已超過600萬台。海外市場如澳洲、韓國、香港、澳門及台灣已開始接受「閃付」，因此推動各市場對具備NFC功能的電子支付終端的需求。

整體管理策略

海外市場四大板塊推動集團銷售增長

自二零零一年，百富達成第一筆海外銷售訂單至今，發展海外市場一直是集團不變的目標。放眼未來，百富將繼續專注於鞏固並提升研發能力和建立國際的銷售網絡。美國、印度、印尼、巴西、歐洲及中東將成為集團擴張海外版圖目標的重中之重。美國市場即使滲透率已高，但因EMV遷移，市場仍然存在巨大換機需求。近期集團已經陸續取得數個主要收單機構的甲級或是乙級認證。我們正設立第二所倉庫及增加銷售及研發人員，並將於二零一六年下半年推出加密掃描及收受芯片卡的新產品，以充分資源迎接快將到來的大突破。印度、印尼是APAC的重點市場，特點為人口眾多但電子支付終端滲透率極低(每1,000人少於10台)，鑒於政府及金融機構大力推廣非現金支付，我們預料在未來數年將發生爆炸式增長。巴西作為拉丁美洲人口最多國家，加上當地經濟極度偏好卡支付方式，電子支付終端需求一直都很強勁。不論是傳統一到四級商戶及小微商戶都有強烈收取卡支付的動機及需求，即將舉行的奧運會更進一步帶動此趨勢。集團將在巴西繼續推出各類型mPOS以及傳統電子支付終端，致力打造巴西成為百富的主要市場。歐洲市場是卡支付發展最成熟的市場之一，安全意識強烈，樂於接受新興技術如NFC，促使歐洲成為電子支付終端行業的重點市場。集團在歐洲的銷售比重雖然仍低，但增長趨勢強勁，已在意大利和東歐成為市場領導者。未來，集團將持續完成在其他國家如西班牙、葡萄牙、法國、英國的當地認證，與當地合作夥伴共同打造百富成為主流支付設備品牌。最後，自集團於二零一一年打入中東市場以來，百富已經在幾乎所有主要國家與分銷商、合作夥伴建立緊密關係。隨著區域經濟增長，百富的各類型產品也廣受商戶和收單機構歡迎，未來增長樂觀。總體而言，管理層預期在三年間，集團的海外銷售佔比將達到整體收入的60-70%。

擴張支付價值鏈

於二零一六年二月，本集團全資附屬公司萬達百滙科技(深圳)有限公司收購及認購與蘇州知行易信息科技有限公司(「知行易」)擴大後共60%股本權益。知行易是一家連鎖餐飲ERP雲服務供應商，為餐飲業智能化提供軟件及硬件全方位解決方案。其平台將有助本集團緊密連結支付與餐飲業商戶營運。於二零一六

年三月，百富科技完成間接收購南昌卡說信息技術有限公司(「南昌卡說」)51%股本權益。南昌卡說銀行卡推廣及其客戶關係管理系統平台的所得收入，將引領本集團邁向「大數據庫」發展方向，與商戶直接建立關係及維持持續性收入。

中國市場近期電子支付終端解決方案供應商透過向下游收購，以更緊密掌握商戶資源。提供支付相關服務將會是未來集團發展的方向之一，管理層將致力於尋找中國市場的戰略合作夥伴，尋求為商戶提供一體化服務，提高服務的有關收入，並使集團轉型為更多元化的支付解決方案供應商。在海外市場，管理層會繼續探索銷售渠道、支付網關(「Gateway」)、交易服務和增值服務。百富將憑藉在電子支付終端市場已經建立的優勢，透過持續在重點市場積極進行合併活動，走向服務、數據、便利商戶、內外系統一體化，最終建立橫跨各個主要市場、完整覆蓋支付價值鏈的支付生態圈。

未來數年，百富將借助研發團隊及憑藉強大的品牌影響力及銷售渠道，抓緊支付行業的蓬勃發展趨勢，全力擴充可擴展商業模式以趕上前輩，並成為全球市場領跑者。

流動資金及財務資源

於二零一六年六月三十日，本集團擁有現金及短期銀行存款2,019.9百萬港元(二零一五年十二月三十一日：2,144.3百萬港元)。於二零一六年六月三十日，本集團錄得流動資產淨值3,299.2百萬港元，而二零一五年十二月三十一日則為3,033.0百萬港元。截至二零一六年六月三十日止六個月，用於經營活動的現金淨額為117.3百萬港元，而截至二零一五年六月三十日止六個月則為236.4百萬港元。

資本架構及抵押詳情

於二零一六年六月三十日，本集團並無任何借貸或以本集團的資產作抵押，故此資產負債比率並不適用(二零一五年十二月三十一日：無)。

於二零一六年六月三十日，本集團約1,045.2百萬港元、879.7百萬港元、67.1百萬港元及27.9百萬港元(二零一五年十二月三十一日：1,029.0百萬港元、849.0百萬港元、246.4百萬港元及19.9百萬港元)之現金結餘分別以人民幣、港元、美元及歐元計值。

重大投資

除本中期報告所披露外，本集團於二零一六年六月三十日並無持有任何重大投資。

附屬公司的重大收購及出售

除本中期報告所披露外，於截至二零一六年六月三十日止六個月並無進行任何重大的附屬公司收購或出售。

所得款項用途

本公司自全球發售籌得的所得款項淨額約為805.9百萬港元。

於二零一六年六月三十日，總所得款項淨額的計劃用途及已動用金額如下：

	所得款項淨額	
	計劃金額 百萬港元	已動用金額 百萬港元
加大研發投入	322.4	322.4
擴大分銷網絡	120.8	120.8
潛在併購	282.1	96.6
一般營運資金	80.6	80.6
	<u>805.9</u>	<u>620.4</u>

所得款項淨額的餘下部份已存入香港銀行。

重大投資或資本資產的未來計劃

除本中期報告所披露外，於二零一六年六月三十日，概無重大投資或資本資產的具體計劃。

匯率風險

本集團的收入、採購及開支主要以人民幣、港元及美元計值。大部分資產及負債以人民幣、港元及美元計值，並無重大資產及負債以其他貨幣計值。目前，本集團並無訂立任何協議或購買任何工具以對沖本集團的匯率風險。港元或人民幣匯率的重大波動或會影響本集團的經營業績。

由於港元與美元掛鈎，且以美元計值的交易主要由採用相同功能貨幣的實體進行，故管理層認為與美元有關的外匯風險並不重大。人民幣兌港元的匯率須遵守中國政府頒佈的外匯管制規則及規例。本集團會密切監察匯率變動，以管理外幣風險。

或然負債

本集團於二零一六年六月三十日並無任何重大或然負債。

人力資源及薪酬政策

於二零一六年六月三十日，本集團共聘用1,394名僱員。下表載列於二零一六年六月三十日根據職能劃分的各類僱員數目：

管理層	14
銷售及售後服務以及市場推廣	477
研發	714
質檢	50
行政及人力資源	54
會計	51
生產、採購及存貨控制	34
	<hr/>
	1,394

本集團確保其薪酬待遇全面及具吸引力。僱員的酬金為每月固定收入加年度表現花紅。本集團僱員根據本公司購股權計劃獲授予購股權，以獎勵彼等之貢獻，有關詳情載於本公司的二零一六年中期報告。本集團亦會資助選定的僱員參加符合本集團業務需要的外部培訓課程。

免責聲明：

非公認會計原則指標

若干非公認會計原則指標乃用於評估本集團的表現，例如包括EBITDA。但該等非公認會計原則指標並非香港公認會計原則所明確認可的指標，故未必可與其他公司的同類指標作比較，因此，該等非公認會計原則指標不應視作經營收入(作為本集團業務表現指標)的替補或經營活動所得現金流量(作為衡量流動資金)的替補。提供非公認會計原則指標純粹為加強對本集團現時財務表現的整體理解，此外，由於本集團以往曾向投資者報告若干採用非公認會計原則計算的業績，因此本集團認為包括非公認會計原則指標可為本集團的財務報告提供一致性。

購買、出售或贖回股份

本公司於截至二零一六年六月三十日止六個月並無贖回其任何股份。於截至二零一六年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司股份。

董事的證券交易

本公司已採納聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。

經向全體董事作出具體查詢後，董事已確認，彼等於截至二零一六年六月三十日止六個月一直遵守標準守則。

本公司亦已制定有關可能取得本公司內幕資料之僱員進行證券交易之書面指引，該等指引不較上市規則附錄10所載的標準要求寬鬆。

企業管治

本公司之企業管治常規以上市規則附錄14企業管治守則及企業管治報告(「企業管治守則」)所載之原則(「原則」)及守則條文(「守則條文」)為依據。

於截至二零一六年六月三十日止六個月，本公司在制定其企業管治常規時已應用原則，並一直遵守全部守則條文。

本公司定期檢討其組織架構，確保業務運作符合企業管治守則之準則。

審核委員會

本公司審核委員會(「審核委員會」)由三名獨立非執行董事葉偉明先生、吳敏博士及文國權先生組成。審核委員會已與管理層審閱本集團所採納會計原則及慣例，並討論內部監控及財務申報事宜，包括與董事審閱截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料。

董事於競爭業務之權益

於二零一六年六月三十日，董事或彼等各自任何聯繫人士概無參與任何與本集團業務競爭或可能競爭的業務，或與本集團有任何其他利益衝突。

足夠公眾持股量

根據本公司公開取得的資料及就董事所知，董事確認，本公司於截至二零一六年六月三十日止六個月一直維持上市規則規定之足夠公眾持股量。

刊登業績公佈及中期報告書

二零一六年中期業績公佈登載在本公司網頁 www.paxglobal.com.hk 及聯交所網頁 www.hkexnews.hk 上。二零一六年中期報告書將於適當時候在聯交所網頁及本公司網頁上登載，並寄發予所有股東。

上文所載二零一六年中期財務資料並不構成本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之法定財務報表，但資料則節錄自將載於本公司二零一六年中期報告書內之本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表。

承董事會命
執行董事
李文晉

香港，二零一六年八月九日

於本公佈日期，董事會成員包括三名執行董事，分別為聶國明先生、蘆杰先生及李文晉先生；以及三名獨立非執行董事葉偉明先生、吳敏博士及文國權先生。